
126Nº 46, Brasília, terça-feira, 5 de março de 2024

AVISO DE LICITAÇÃO 
Brasília, 01 de março de 2024.

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2024
Processo nº 00001-00043254/2023-99. Objeto: Registro de preços para fornecimento e instalação, sob
demanda, de divisórias de painéis cegos e/ou vidro com todos os complementos necessários (portas,
fechaduras, maçanetas, etc.) para a Câmara Legislativa do Distrito Federal – CLDF, de acordo com as
especificações e as exigências constantes do Termo de Referência – Anexo I do Edital. Valor total
estimado da licitação: R$ 885.259,69. Vigência da ata de registro de preços: 1 (um) ano, prorrogável
por igual período. Sessão Pública: 22/03/2024, às 10:00h. Local: Internet, no endereço
www.gov.br/compras. Critério de Julgamento: menor preço. O edital encontra-se nos endereços:
www.compras.gov.br (UASG 974004), pncp.gov.br e www.cl.df.gov.br/pregoes. Mais informações: (61)
3348-8650 ou cpc@cl.df.gov.br.

DANIEL LUCHINE ISHIHARA
Pregoeiro

Documento assinado eletronicamente por DANIEL LUCHINE ISHIHARA - Matr. 18340, Vice-Presidente
da Comissão Permanente de Contratação, em 02/03/2024, às 01:45, conforme Art. 22, do Ato do Vice-
Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de
outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1563686 Código CRC: A770D533.

Avisos - Licitações

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO 
Brasília, 29 de fevereiro de 2024.

 
Processo SEI n.º 00001-00002227/2024-47. Contrato nº 21/2024 firmado entre o Fundo de Assistência
à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do Distrito Federal – CLDF
SAÚDE e a MEDIDA IDEAL NUTRIÇÃO LTDA., CNPJ:  39.597.399/0001-75. Vigência: 60
(sessenta) meses, a contar da data da publicação do Extrato deste Termo de Credenciamento no Diário
Oficial do Distrito Federal - DODF. Objeto: prestação de serviços Especializado em Nutrição. Recursos:
Fonte (100); Elemento de Despesa (3390-39). Nota de Empenho N° 2024NE00123; Valor da Nota de
Empenho: R$ 100,00 (cem reais). Datada de 26/02/2024; Legislação: Lei 14.133/21 e alterações.
Partes: pelo CLDF SAÚDE, Sr. Geovane de Freitas Oliveira e pela Credenciada, Sra. Roberta Teles
Conejo.

Documento assinado eletronicamente por GEOVANE DE FREITAS OLIVEIRA - Matr. 24088, Gerente-
Coordenador(a) do Fascal, em 29/02/2024, às 17:48, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de
2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1560204 Código CRC: 48E7C5B2.

Extratos - CLDF - Saúde


